justificativas constantes na fl. 39, fica acrescido a referida equipe dois profissionais, sendo 

um Auxiliar Administrativo e um Auxiliar de Serviços Gerais. Ao valor total a ser pago 

referente a equipe multidisplicar CER fica acrescido o valor de R$ 5.049,72 (cinco mil, 

quarenta e nove reais e setenta e dois centavos) mensais. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Em razão da necessidade da ampliação dos atendimentos dos programas Melhor em Casa e 

Saúde Prisional, fica acrescido a equipe profissional médico para a realização de 25 turnos 

mensais de 4 (quatro) horas. Fica acrescido ao valor total a ser pago referente aos 

Programas Melhor em Casa e Prisional, o valor de R$ 12.133,47 (doze mil, cento e trinta e 

três reais e quarenta e sete centavos) mensais, conforme as justificativas apresentadas no 

Processo. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

As despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta das seguintes rubricas 

orçamentárias:  

- 16.02.10.302.0302.2.147.3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;